

# ژورنال

شماره ۹۶۸

۲۰ فوریه ۲۰۲۵ - ۲ اسفند ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال:

تجمع علیه اعدام در مقابل زندان اوین

سهیلا دالوند

وزیر اقتصاد زیر ساطور استیضاح

کیوان جاوید

لایحه بودجه یا دفترچه حساب مافیای اسلامی؟

سینا پدرام

مال باختگان؛ قربانیان دزدی‌های سازمان یافته

رضا درویش

رضا پهلوی همچنان سرگردان است

بابک یزدی

# تجمع علیه اعدام در مقابل زندان اوین

## سهیلا دالوند

در شامگاه روز سه‌شنبه ۳۰ بهمن تعدادی از خانواده‌های زندانیان سیاسی و فعالین سیاسی زن بدون حجاب در مقابل زندان اوین تجمع کردند. آنها با نام‌بردن از وریشه مرادی، پخشان عزیزی، و شریفه محمدی و در اعتراض به احکام اعدام آنها و کلاً در اعتراض به اعدام، طناب دار را به‌صورت نمادین آتش زدند. این اعتراض هم‌زمان با پنجاه و ششمین هفته از کارزار "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" و پیوستن زندانیان زندان دیزل آباد کرمانشاه به سه‌شنبه‌های نه به اعدام برگزار شد.

در این تجمع اعتراضی علیه اعدام، از جمله نرگس

محمدی، عالیہ مطلب زاده، جعفر پناہی حضور داشتند کہ ضمن سردادن شعارهایی مانند ”تالغو حکم اعدام، ایستاده‌ایم تا پایان“ خواهان پایان دادن به احکام اعدام شدند.

این تجمع اعتراضی علیه اعدام با حضور زنان بدون حجاب - کہ نماد سرکوب سیستماتیک علیه زنان است - و آتش زدن طناب دار و شعار دادن علیه اعدام آن هم در مقابل زندان اوین به معنای به چالش کشیدن حکومت اسلامی و سیاست‌های سرکوبگرانه و مشخصاً پایان دادن به احکام ضدانسانی اعدام است.

اعتراض علیه اعدام در مقابل زندان اوین، اعلام همبستگی با زندانیانی است کہ بیش از یک سال در شرایط بسیار سخت و طاقت‌فرسا هر سه‌شنبه در

زندانی‌های سراسر کشور از شمال تا جنوب و غرب تا شرق علیه اعدام مبارزه می‌کنند. مبارزه‌ای که هر روز گسترده می‌شود.

این اعتراضات فریادی از سوی جامعه برای پایان دادن به تعرض حکومت اسلامی به جان و زندگی انسان‌هاست. اقدامات اعتراضی علیه اعدام، همچنین مبارزه علیه کل بساط سرکوب و جنایت حکومت اسلامی است. باید این اعتراضات در مقابل تمام زندان‌ها سراسری شود. با همبستگی و اعتراض متحدانه و وسیع می‌توانیم به چرخه انسان‌کشی حکومت اسلامی پایان دهیم، ماشین سرکوب حکومت اسلامی را درهم بشکنیم، و نهایتاً حکومت اسلامی را به زیر بکشیم و جان و زندگی مان را نجات دهیم.

## وزیر اقتصاد زیر ساطور استیضاح

### کیوان جاوید

استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی روز ۱۲ اسفند در مجلس برگزار می‌شود. مسعود پزشکیان در دفاع از همتی گفت: "تمام سیاست‌های پولی و بانکی و ارزی در جلسه سران قوا با حضور تیم اقتصادی دولت و رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس و کارشناسان تصمیم‌گیری شده است."

مجلس‌نشینان مخالف دولت در طرح این استیضاح چند هدف را دنبال می‌کنند. یکی جناحی، دیگری فراجناحی و سومین هدف در نقش "مأمور

آتش‌نشانی“ ظاهرشده است. هدف کوتاه‌مدتی که مخالفین پزشکيان دنبال می‌کنند این است که می‌خواهند باند رقیب را تا مرز ازهم‌پاشیدن تضعیف کنند. هدف بعدی فراجناحی است. یعنی مثل همیشه کاسه‌کوزه‌های همه بدبختی‌ها را سر این دولت یا دولت قبلی، یا این وزیر و آن وزیر بشکنند تا از موجودیت کل نظام دفاع کرده باشند. یک خاصیت مهم دیگر از طرح این استیضاح، آب ریختن بر شعله خشم اعتراضات مردم است تا به خیال خود مسببت اصلی همه بدبختی‌ها از دیده پنهان بماند.

آنچه که قابل‌مشاهده است و ما در همین ژورنال مدام بر آن واقعیت تأکید داشتیم این است که اقتصاد جمهوری اسلامی اسیر یک بحران لاعلاج است و ریشه این بحران فقط اقتصادی نیست. این بن‌بست

سیاسی جمهوری اسلامی است که بحران فروپاشی اقتصادی را هر روز به نقطه جوش نزدیک تر می کند.

با همین پیام آخر خامنه‌ای مبنی بر اینکه با آمریکا مذاکره نمی کنیم، می شد انتظار داشت نبض اقتصاد در حال مرگ جمهوری اسلامی به مراتب کندتر بزند و ضربان قلب این بیمار به شماره بیفتد. سؤال این است آیا اگر خامنه‌ای به مذاکره علنی چراغ سبز نشان می داد اوضاع اقتصادی مردم بهتر می شد؟ جواب منفی است. رژیم نمی تواند از هویت ۴۶ ساله خود مبنی بر ”مرگ بر شیطان بزرگ“ دست بکشد و همچنان پابرجا بماند. این حکومت چوب دو سر نجس است.

حالا با این اوضاع، مردم چه کار کنند؟ روشن است

که کل مردم باید به‌عنوان یک پیکر واحد، علیه فقر و فلاکت و گرسنگی و تحجر اسلامی به میدان بیایند؛ متشکل شوند و صدها نهاد و شبکه و تشکل مبارزاتی بر پا کنند و مهم‌تر از همه، سیاست‌های حزب خود، حزب کمونیست کارگری را چراغ‌راهنمای مبارزات خود کنند. پیروزی با وجود چنین ستاد رهبری‌کننده انقلاب بسیار محتمل‌تر است و آسان‌تر به دست می‌آید.



# لایحه بودجه یا دفترچه حساب مافیای اسلامی؟

سینا پدram

مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه ۱۴۰۴ را با ۱۴۶ رأی موافق تصویب کرد. در این لایحه، بودجه نظامی ۲۰۰ درصد افزایش یافته و دست دولت برای برداشت از منابع ارزی باز گذاشته شده است. همچنین بودجه صداوسیما در سال جاری ۲۴ هزار میلیارد تومان است که سه برابر سال گذشته است. علاوه بر این، نهادهایی مانند حوزه علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر نهادهای تبلیغاتی مشابه نیز بودجه‌ای مشابه دریافت کرده‌اند. این تخصیص بودجه به رسانه‌ها در حالی است که صداوسیما با کاهش مخاطب مواجه است.

افزایش ۲۰۰ درصدی بودجه نیروهای مسلح در حالی است که مقامات جمهوری اسلامی، مانند حاجی‌زاده فرمانده هوا فضای سپاه، به تهدیدات نظامی علیه اسرائیل و آمریکا ادامه می‌دهند. شایان توجه است که افزایش بودجه نظامی هم‌زمان با کمبود منابع برای تأمین کالاهای اساسی در کشور است.

بودجه امسال نیز همان اولویت‌های بودجه نظامی و امنیتی و ایدئولوژیک سال‌های قبل را دارد. امسال نیز، تخصیص بودجه برای تأمین احتیاجات شهروندان به‌طورکلی کنار گذاشته شده است. بودجه امسال دزدی‌های همیشگی را در شکل عریان‌تری به نمایش گذاشته است. معلوم نیست اگر پولی در بساط این رژیم نیست، چرا این

حجم از ثروت مردم باید برای نیروهای سرکوب و دستگاه‌های خرافه‌پراکنی تخصیص داده شود؟ هر سال با تصویب لایحه بودجه رژیم اسلامی، یک‌بار دیگر مردم شاهد این واقعیت هستند که این رژیم به معنای واقعی دم و دستگاهی برای اداره گروه‌های مافیایی مختلف است.

بودجه امسال نیز نشان می‌دهد که رژیم انتظار اعتراضات وسیع‌تری از جانب جامعه را دارد و می‌داند که آمادگی کافی برای مقابله با اعتراضات مردم را ندارد. بودجه سال جاری انعکاس این وحشت رژیم از تحریکات اجتماعی آتی ایران است.

اما مردم ایران، کارگران، معلمان، پرستاران، دانشجویان و بازنشستگان و همه اقشار تحت ستم

و تبعیض در اعتراضات خود نشان داده‌اند که بر  
علیه ریاضت اقتصادی، فساد اداری و دیکتاتوری  
سیاسی این مافیای دزدسالار تا پیروزی کامل  
مبارزه خواهند کرد.

# مال باختگان؛ قربانیان دزدی‌های سازمان یافته

رضا درویش

اول اسفند ۱۴۰۳ جمعی از مال باختگان "مسکن ایثارگران" در شهرستان برازجان در تجمع اعتراضی مقابل فرمانداری اعلام کردند: بعد از گذشت ۲۳ سال سپرده گذاری برای مسکن، هیچ کس پاسخگو نیست. این تجمع اعتراضی علیه حقوق پایمال شده از سوی ایثارگران است. ایثارگر در قوانین جمهوری اسلامی به کسی اطلاق می گردد که "برای استقرار و حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع از کیان نظام جمهوری اسلامی ایران و استقلال و تمامیت ارضی کشور، مقابله با تهدیدات و تجاوزات دشمنان داخلی و خارجی انجام وظیفه نموده و شهید،

مفقودالاثر، جانباز، اسیر، آزاده و رزمنده شناخته شود. " رژیم اسلامی حتی به نیروهای وفادار خودش هم رحم نمی کند. فساد در جمهوری اسلامی چنان در تاروپود این نظام به طور سازمان یافته و در واقع به شکل سرطانی رشد کرده که خودش را از درون می بلعد.

مال باختگان در تجمعاتی که دارند قبل از هر چیز خواستار تسریع در روند پرونده و پیگیری احقاق حق خود و دستگیری متخلفین هستند. در پرونده مال باختگان "کورش کمپانی" مدیر شرکت با بیش از ۱۷۰ میلیارد تومان بدهی از کشور خارج شد. به مال باختگان گفته شده که پیگیری برای برگرداندن متهم اصلی از طریق اینترپل در جریان

است.

نمونه دیگر از پرونده مال‌باختگان صندوق امانات بانک ملی است که محتویات ۱۶۲ صندوق (سکه و ارز) به سرقت رفته است. جالب است که در قوه قضاییه پرونده‌هایی موسوم به "کثیرالشاکي" هستند. مال‌باختگان "سکه ثامن" از این گونه پرونده‌هاست که بیش از ۴۰۰۰ خانوار شاکي دارد. به شاکيان "خبري خوش" داده‌اند با این مضمون که "با موافقت رهبري مقرر شده بخشي از مطالبات شاکيان پرونده به زودي پرداخت شود."

يکي ديگر از پرونده‌هاي که محصول فساد و دزدي‌هاي سازمان‌يافته است و زندگي هزاران نفر

را به باد داده پرونده شرکت عظیم خودرو است. مدیرعامل شرکت در آذر ۱۳۹۶ از معاون وقت وزیر صنعت جایزه مدیر برتر دریافت کرده است. او مجوز پیش‌فروش ۱۵۰ خودرو داشته؛ اما این "لیاقت" را داشته که ۴۰۰۰ خودرو پیش‌فروش کند. در پرونده مال‌باختگان بانک آینده از پرونده‌های فساد اقتصادی آمده که هشتاد برابر سقف مجاز وام‌های کلان به اشخاص "مرتبط" پرداخت شده است.

جالب است که هیچ‌یک از متهمان مفسد فی الارض شناخته نشده‌اند. اینان برای امنیت نظام تهدیدی محسوب نمی‌شوند. اینها خود بخشی از نظام فاسد هستند.



# رضا پهلوی همچنان سرگردان است

## بابک یزدی

رضا پهلوی را در سال‌های اخیر خود و حواریونش می‌خواستند به‌عنوان رهبر و شاه آینده در صحنه سیاسی قالب کنند. اما رفتار او باش و چماق‌داران طرف‌دارش در شهرها و کشورهای مختلف با معترضین علیه جمهوری اسلامی، توهین، تعرض فیزیکی، تعرض جنسی، فحاشی، مرگ بر این‌وآن گفتن‌ها و تلاش برای برهم‌زدن آکسیون‌ها و تظاهرات علیه جمهوری اسلامی و سکوت معنادار خود رضا پهلوی در قبال چماق‌داران سلطنت‌طلب، هر روز موقعیتش را بدتر از پیش کرده است.

اخيراً رضا پهلوی هوای ”پدر ملت“ شدن کرده است و برای جدیت دادن به ژست ”پدرانه“ از هوادارانش خواسته به جای شعار ”کینگ رضا پهلوی“ بگویند ”رضا رضا پهلوی!“ رضا پهلوی هنوز در باره عریده ”خدای هر ایرانی، کینگ رضا پهلوی“ توسط هوادارانش در مونیخ نظر نداده است. شاید این بار بین ”پدر ملت“ و ”خدای ملت“ سرگردان است! اما تردید نیست که نعره ”خدای هر ایرانی...“ مورد تمسخر جوانانی است که در ایران خود خدا را مسخره می کنند. بهر حال توخالی بودن ژست متحدکننده بودن رضا پهلوی هر روز بیشتر برملا می شود.

رضا پهلوی و طرف دارانش تا قبل از انقلاب زن زندگی

آزادی در ۱۴۰۳ از واژه انقلاب کهن‌تر می‌زدند، اما با کلکی "شاهانه" همانطور که خمینی "خدعه" کرد، این‌ها هم یک‌شبه ظاهراً انقلابی شدند و تقلا کردند که انقلاب "زن زندگی آزادی" را با عنوان انقلاب "ملی" و تکرار شعار "مرد میهن آبادی" تخریب کنند و صدالبته آب در هاون کوبیدند.

دنیا عوض شده است. دیگر در ماه بردن خمینی توسط بی‌بی‌سی ممکن نیست. ادای پدر تاج‌دار در آوردن برای این مردم زیادی مسخره است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال